Совет
   сельского поселения

«Покча»

[image: image1.png]

	           «Покча»
     сикт овмöдчöминса
      Сöвет

                                             Р Е Ш Е Н И Е

        К Ы В К ö Р Т ö Д

с.Покча
от «16» февраля     2018 года                                                                                             № 4-14/5
(Республика Коми, Троицко-Печорский район, с. Покча, ул.Центральная, д.13 )

Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг

по погребении на 2018 год

               В соответствии Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Совет сельского поселения
«Покча» решил:

      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению 1.

      2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению 2.

      3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребёнка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению 3.

      4. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2018 года .

            Глава сельского поселения «Покча -                                   А.Е.Пивченко

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                    к решению Совета сп «Покча»

                                                                                                    от 02.2018  г. № 4-14/5
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

	№ п.п.
	Наименование услуг, входящий в гарантированный перечень
	Цена

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3320,80

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	940,90

	4.
	Погребение
	3150,00

	Итого стоимость погребения
	7411,70

                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                            к проекту решению Совета сп «Покча»

                                                                                                           от 02. 2018  г. № 4-14/5
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей

	№ п.п.
	Наименование услуг, входящий в гарантированный перечень
	Цена

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3320,80

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	940,90

	4.
	Погребение
	3150,00

	Итого стоимость погребения
	 7411,70

                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                          к проекту решению Совета сп «Покча»

                                                                                                      от .02. 2018  г. № 4-14/5
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребёнка по истечении 154  дней беременности

	№ п.п.
	Наименование услуг, входящий в гарантированный перечень
	Цена

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3320,80

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	940,90

	4.
	Погребение
	3150,00

	Итого стоимость погребения
	 7411,70

_986821409.doc
[image: image1.png]